I. MUNICIPALIDAD DE RENAICO
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CODIGO

00-00-000-000-000
21-00-000-000-000
21-01-000-000-000
21-01-001-000-000
21-01-002-000-000
21-01-003-000-000
21-01-004-000-000
21-01-005-000-000
21-02-000-000-000
21-02-001-000-000
21-02-002-000-000
21-02-003-000-000
21-02-004-000-000
21-02-005-000-000
21-03-000-000-000
21-03-001-000-000
21-03-002-000-000
21-03-003-000-000
21-03-004-000-000
21-03-005-000-000
21-03-006-000-000
21-03-007-000-000
21-03-999-000-000
21-04-000-000-000
21-04-001-000-000
21-04-003-000-000
21-04-004-000-000
22-00-000-000-000
22-01-000-000-000
22-01-001-000-000
22-01-002-000-000
22-02-000-000-000
22-02-001-000-000
22-02-002-000-000
22-02-003-000-000
22-03-000-000-000
22-03-001-000-000
22-03-002-000-000

DENOMINACION

ACREEDORES PRESUPUESTARI
GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL DE PLANTA
SUELDOS Y SOBRESUELDOS
APORTES DEL EMPLEADOR
ASIGNACIONES POR DESEMPE
REMUNERACIONES VARIABLE
AGUINALDOS Y BONOS
PERSONAL A CONTRATA
SUELDOS Y SOBRESUELDOS
APORTES DEL EMPLEADOR
ASIGNACIONES POR DESEMPE
REMUNERACIONES VARIABLE
AGUINALDOS Y BONOS
OTRAS REMUNERACIONES
Honorarios a Suma Alzada Personas
Honorarios Asimilados a Grados
Jornales

Remuneraciones Reguladas por el C
SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS
Personal a Trato y/o Temporal
Alumnos en Practica

Otras

OTROS GASTOS EN PERSONAL
Asignacion de Traslado

Dietas a Juntas, Consejos y Comisio
PRESTACIONES DE SERVICIOS
BIENES Y SERVICIOS DE CONS
ALIMENTOS Y BEBIDAS

PARA PERSONAS

Para Animales

TEXTILES, VESTUARIOS Y CAL
Textiles y Acabados Textiles
VESTUARIOS, ACCESORIOS Y P
CALZADO

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE
PARA VEHICULOS

Para Maquinarias, Equipos de Produ

INFORME TRIMESTRAL DE GASTOS PRESUPUESTARIOS

PPTO INICIAL

1.005.500
527.500
384.000
289.700

8.000
44.500
21.000
20.800

140.500
109.800

3.500
11.500

7.000

8.700

3.000

PPTO
VIGENTE

1.475.586
591.058
343.100
252.800

8.000
44.500
17.000
20.800

241.958
205.958

4.500
14.300

8.500

8.700

6.000

OBLIGACION OBLIGACION OBLIGACION

ABRIL

101.033
48.757
30.855
19.043

714
10.194
904

0
17.901
14.441
357
2.453
651
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MAYO

86.624
36.260
20.973
19.698
482

0

793

0
14.850
13.815
291

72

671

0

437

JUNIO

98.073
49.815
31.353
19.230
714
10.194
770
444
17.579
14.286
366
2.163
680

83

883
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TOTAL
ACUMULADO
2° Trim.
285.730
134.831
83.181
57.971
1.909
20.389
2.468
444
50.330
42.543
1.014
4.688
2.002
83
1.321

149.403
217
217

TOTAL
ACUMULADO
TRIMESTRES
486.340
249.308
146.542
114.860
3.297
20.389
5.470
2.526
101.446
91.184
1.953
4.688
2.909
712
1.321

234.583
248
248

Miles $
SALDO PPTO.

989.246
341.750
196.558
137.940
4.703
24111
11.530
18.274
140.512
114.774
2.547
9.612
5.501
7.988
4.679
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22-03-003-000-000 | PARA CALEFACCION 10.000 10.000 2.176 0 0 2.176 2.176 7.824
22-03-999-000-000 | Para Otros 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-000-000-000 | MATERIALES DE USO O CONSU 137.000 164.700 15.583 14.055 8.988 38.625 59.860 104.840
22-04-001-000-000 | MATERIALES DE OFICINA 10.000 10.000 1.237 1.419 375 3.031 4.482 5.518
22-04-002-000-000 | Textos y Otros Materiales de Ensefia 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-003-000-000 | PRODUCTOS QUIMICOS 10.000 20.000 1.022 478 570 2.070 4.322 15.678
22-04-004-000-000 | PRODUCTOS FARMACEUTICOS 65.000 65.000 5.391 6.182 2.992 14.566 24.977 40.023
22-04-005-000-000 | MATERIALES Y UTILES QUIRU 11.000 21.000 2.966 1.706 122 4.794 7.622 13.378
22-04-006-000-000 | Fertilizantes, Insecticidas, Fungicida 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-007-000-000 | MATERIALES Y UTILES DE ASE 5.000 12.700 1.680 1.198 795 3.672 4.181 8.519
22-04-008-000-000 | Menaje para Oficina, Casinos y Otro 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-009-000-000 | Insumos, Repuestos y Accesorios Co 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-010-000-000 | MATERIAL PARA MANT. Y REP 6.000 6.000 340 39 69 448 748 5.252
22-04-011-000-000 | REPUESTOS Y ACC. MANTENI 5.000 5.000 31 433 255 718 1.082 3.918
22-04-012-000-000 | Otros Materiales, Repuestos y Utiles 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-013-000-000 | Equipos Menores 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-014-000-000 | Productos Elaborados de Cuero, Cau 0 0 0 0] 0 0 0 0
22-04-015-000-000 | Productos Agropecuarios y Forestale 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-016-000-000 | Materias Primas y Semielaboradas 0 0 0 0 0 0 0 0
22-04-999-000-000 | OTROS 25.000 25.000 2.917 2.600 3.809 9.326 12.446 12.554
22-05-000-000-000 | SERVICIOS BASICOS 44.000 46.500 2.072 2.429 1.620 6.121 13.279 33.221
22-05-001-000-000 | ELECTRICIDAD 18.000 18.000 824 833 0 1.657 4.915 13.085
22-05-002-000-000 | AGUA 5.000 5.000 39 295 145 479 1.023 3.977
22-05-003-000-000 | GAS 2.000 2.000 0 0 0 0 0 2.000
22-05-004-000-000 | CORREO 3.000 3.000 139 71 239 448 448 2.552
22-05-005-000-000 | TELEFONIA FIJA 11.000 13.500 987 1.140 1.091 3.218 6.411 7.089
22-05-006-000-000 | TELEFONIA CELULAR 5.000 5.000 84 90 146 320 482 4.518
22-05-007-000-000 | ACCESO A INTERNET 0 0 0 0 0 0 0 0
22-05-008-000-000 | Enlaces de Telecomunicaciones 0 0 0 0 0 0 0 0
22-05-999-000-000 | Otros 0 0 0 0 0 0 0 0
22-06-000-000-000 | MANTENIMIENTO Y REPARACI 29.000 29.000 390 486 95 971 3.862 25.138
22-06-001-000-000 | MANTENIMIENTO Y REPARACI 12.000 12.000 0 292 0 292 994 11.006
22-06-002-000-000 | MANTENIMIENTO Y REPARACI 3.000 3.000 284 0 0 284 284 2.716
22-06-003-000-000 | MENTENIMIENTO Y REPARACI 3.000 3.000 0 0 0 0 80 2.921
22-06-004-000-000 | MANTENIMIENTO REP. MAQUI 3.000 3.000 0 0 0 0 601 2.399
22-06-005-000-000 | Mantenimiento y Reparacién Maqui 0 0 0 0 0 0 0 0
22-06-006-000-000 | MANTENIMIENTO Y REPARACI 2.000 2.000 106 0 95 201 1.360 640
22-06-007-000-000 | MANTENIMIENTO Y REPARACI 4.000 4.000 0 194 0 194 544 3.456
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Miles $ |
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22-06-999-000-000 | OTROS 2.000 2.000 0 0 0 0 0 2.000
22-07-000-000-000 | PUBLICIDAD Y DIFUSION 2.000 2.000 0 486 0 486 486 1.514
22-07-001-000-000 | SERVICIO DE PUBLICIDAD 1.000 1.000 0 0 0 0 0 1.000
22-07-002-000-000 | SERVICIO DE IMPRESION 1.000 1.000 0 486 0 486 486 514
22-07-003-000-000 | Servicios de Encuadernacion y Emp 0 0 0 0 0 0 0 0
22-07-999-000-000 | Otros 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-000-000-000 | SERVICIOS GENERALES 10.000 10.000 379 257 405 1.041 1.797 8.203
22-08-001-000-000 | Servicios de Aseo 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-002-000-000 | Servicios de Vigilancia 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-003-000-000 | Servicio de Mantencién de Jardines 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-004-000-000 | Servicios de Mantencién de Alumbr 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-005-000-000 | Servicios de Mantencién de Seméafor 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-006-000-000 | Servicios por Mantencién de Sefializ 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-007-000-000 | PASAJES, FLETES Y BODEGAIJE 4.000 4.000 146 71 188 405 517 3.483
22-08-008-000-000 | Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-009-000-000 | Servicios de Pago y Cobranzas 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-010-000-000 | Servicios de Suscripcion y Similares 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-011-000-000 | SERVICIOS DE PRODUCCION Y 0 0 0 0 0 0 0 0
22-08-999-000-000 | OTROS 6.000 6.000 233 187 217 636 1.279 4.721
22-09-000-000-000 | ARRIENDOS 0 0 0 0 0 0 0 0
22-09-001-000-000 | Arriendo de Terrenos 0 0 0 0 0 0 0 0
22-09-002-000-000 | ARRIENDO DE EDIFICOS 0 0 0 0 0 0 0 0
22-09-003-000-000 | Arriendo de Vehiculos 0 0 0 0 0 0 0 0
22-09-004-000-000 | Arriendo de Mobiliario y Otros 0 0 0 0 0 0 0 0
22-09-005-000-000 | Arriendo de Maquinas y Equipos 0 0 0 0 0 0 0 0
22-09-006-000-000 | Arriendo de Equipos Informéticos 0 0 0 0 0 0 0 0
22-09-999-000-000 | Otros 0 0 0 0 0 0 0 0
22-10-000-000-000 | SERVICIOS FINANCIEROS Y DE 4.000 4.000 1.353 0 81 1.434 1.844 2.156
22-10-001-000-000 | Gastos Financieros por Compray Ve 0 0 0 0 0 0 0 0
22-10-002-000-000 | PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO 4.000 4.000 1.353 0 81 1.434 1.844 2.156
22-10-003-000-000 | Servicios de Giros y Remesas 0 0 0 0 0 0 0 0
22-10-004-000-000 | Gastos Bancarios 0 0 0 0] 0 0 0 0
22-10-999-000-000 | Otros 0 0 0 0 0 0 0 0
22-11-000-000-000 | SERVICIOS TECNICOS Y PROFE 207.000 581.328 29.815 27.598 36.918 94.332 146.024 435.304
22-11-002-000-000 | CURSOS DE CAPACITACION 3.000 3.000 0 1.050 0 1.050 1.050 1.950
22-11-003-000-000 | SERVICIOS INFORMATICOS 4.000 4.000 410 350 350 1.110 1.607 2.393
22-11-999-000-000 | OTROS 200.000 574.328 29.405 26.198 36.568 92.172 143.367 430.961
22-12-000-000-000 | OTROS GASTOS EN BIENES Y S 5.000 5.000 0 0 0 0 0 5.000
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22-12-002-000-000 | Gastos Menores 0 0 0 0
22-12-003-000-000 | GASTOS DE REPRESENTACION, 2.000 2.000 2.000
22-12-004-000-000 | Intereses, Multas y Recargos 0 0 0
22-12-005-000-000 | Derechos y Tasas 0 0 0
22-12-006-000-000 | Contribuciones 0 0 0
22-12-999-000-000 | OTROS 3.000 3.000 3.000
23-00-000-000-000 | CxP PRESTACIONES DE SEGU 0 0 0

23-01-000-000-000

PRESTACIONES PREVISIONALE

23-01-004-000-000

DESAHUCIOS E INDEMNIZACIO

23-03-000-000-000

PRESTACIONES PREVISIONALE

23-03-001-000-000

INDEMNIZACION DE CARGO FI

23-03-004-000-000

OTRAS INDEMNIZACIONES

24-00-000-000-000

TRANSFERENCIAS CORRIENTE

24-01-000-000-000

AL SECTOR PRIVADO

24-01-001-000-000

Fondos de Emergencia

24-01-002-000-000

Educ. Personas Juridicas Privadas,

24-01-003-000-000

Salud - Personas Juridicas Privadas,

24-01-004-000-000

Organizaciones Comunitarias

24-01-005-000-000

Otras Personas Juridicas Privadas

24-01-006-000-000

Voluntariado

24-01-007-000-000

Asistencia Social a Personas Natural

24-01-009-000-000

Educacién Prebasica - Personas Juri

24-01-999-000-000

Otras Transferencias al Sector Priva

24-03-000-000-000

A OTRAS ENTIDADES PUBLICA

24-03-001-000-000

A la Junta Nacional de Auxilio Escol

24-03-002-000-000

A los Servicios de Salud

24-03-080-000-000

A las Asociaciones

24-03-090-000-000

Al Fondo Comun Municipal - Permis

24-03-092-000-000

Al Fondo Comun Municipal - Multas

24-03-099-000-000

A Otras Entidades Pudblicas

24-03-101-000-000

A Servicios Incorporados a su Gestio

24-04-000-000-000

A EMPRESAS PUBLICAS NO FIN

24-05-000-000-000

A EMPRESAS PUBLICAS FINAN

24-06-000-000-000

A GOBIERNOS EXTRANJEROS

24-07-000-000-000

A ORGANISMOS INTERNACION

24-07-001-000-000

A MERCOCIUDADES

24-07-099-000-000

A OTROS ORGANISMOS INTER

25-00-000-000-000

INTEGROS AL FISCO
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CODIGO

DENOMINACION

PPTO INICIAL

PPTO
VIGENTE

OBLIGACION
ABRIL

OBLIGACION
MAYO

OBLIGACION
JUNIO

TOTAL
ACUMULADO
2° Trim.

TOTAL
ACUMULADO
TRIMESTRES

SALDO PPTO.

25-01-000-000-000

IMPUESTOS

0

26-00-000-000-000

OTROS GASTOS PATRIMONIAL

26-01-000-000-000

DEVOLUCIONES

26-01-001-000-000

DEVOLUCIONES Y REINTEGRO

26-02-000-000-000

COMPENSACION POR DANOS A

26-04-000-000-000

APLICACION FONDOS DE TERC

26-04-001-000-000

Arancel al Registro de Multas de Tra

26-04-003-000-000

Aplicacion Cobros Judiciales a favor

26-04-999-000-000

Aplicacién Otros Fondos de Tercero
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29-00-000-000-000

AQUISICION DE ACTIVOS NO FlI

[N
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o
S
o

=
o
N
N

29-01-000-000-000

TERRENOS

10.000

29-02-000-000-000

EDIFICIOS

29-03-000-000-000

VEHICULOS

29-04-000-000-000

MOBILIARIOS Y OTROS

29-05-000-000-000

MAQUINAS Y EQUIPOS

2.000

29-05-001-000-000

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFlI

2.000

29-05-002-000-000

Maquinas y Equipos para la Producc

29-05-999-000-000

OTRAS

N
o
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29-06-000-000-000

EQUIPOS INFORMATICOS

4.000

29-06-001-000-000

EQUIPOS COMPUTACIONALES

4.000

B
[23[=2]
[e23[e]

29-06-002-000-000

EQUIPOS DE COMUNICACIONE

o

o

29-07-000-000-000

PROGRAMAS INFORMATICOS

29-07-001-000-000

PROGRAMAS COMPUTACIONA

29-07-002-000-000

SISTEMAS DE INFORMACION

29-99-000-000-000

OTROS ACTIVOS NO FINANCIE

30-00-000-000-000

ADQUISICION DE ACTIVOS FIN

30-01-000-000-000

COMPRA DE TITULOS Y VALOR

30-01-001-000-000

Dep6sitos a Plazo

30-01-003-000-000

Cuotas de Fondos Mutuos

30-01-004-000-000

Bonos o Pagarés

30-01-999-000-000

Otros

30-02-000-000-000

COMPRA DE ACCIONES Y PART

30-03-000-000-000

OPERACIONES DE CAMBIO

30-99-000-000-000

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

31-00-000-000-000

INICIATIVAS DE INVERSION

31-01-000-000-000

ESTUDIOS BASICOS

31-01-001-000-000

Gastos Administrativos

31-01-002-000-000

Consultorias
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PPTO INICIAL

PPTO
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OBLIGACION
MAYO

OBLIGACION
JUNIO

TOTAL
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TOTAL
ACUMULADO
TRIMESTRES

SALDO PPTO.

31-02-000-000-000

PROYECTOS

31-02-001-000-000

Gastos Administrativos

31-02-002-000-000

Consultorias

31-02-003-000-000

Terrenos

31-02-004-000-000

Obras Civiles

31-02-005-000-000

Equipamiento

31-02-006-000-000

Equipos

31-02-007-000-000

Vehiculos

31-02-999-000-000

Otros Gastos

31-03-000-000-000

PROGRAMAS DE INVERSION

31-03-001-000-000

Gastos Administrativos

31-03-002-000-000

Consultorias

31-03-003-000-000

CONTRATACION DEL PROGRA

32-00-000-000-000

PRESTAMOS

32-02-000-000-000

HIPOTECARIOS

32-06-000-000-000

POR ANTICIPO A CONTRATIST

32-07-000-000-000

POR ANTICIPO POR CAMBIO D

32-09-000-000-000

POR VENTAS A PLAZO

33-00-000-000-000

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

33-01-000-000-000

AL SECTOR PRIVADO

33-03-000-000-000

A OTRAS ENTIDADES PUBLICA

33-03-001-000-000

A LOS SERVICIOS REGIONALES

33-03-099-000-000

A Otras Entidades Pudblicas

34-00-000-000-000

C x P. servicio de la Deuda

34-01-000-000-000

AMORTIZACION DEUDA INTER

34-01-002-000-000

Empréstitos

34-01-003-000-000

Crédito de Proveedores

34-03-000-000-000

INTERESES DEUDA INTERNA

34-03-002-000-000

Empréstitos

34-03-003-000-000

Créditos de Proveedores

34-05-000-000-000

OTROS GASTOS FINANCIEROS

34-05-002-000-000

Empréstitos

34-05-003-000-000

Crédito de Proveedores

34-07-000-000-000

Deuda Flotante

35-00-000-000-000

SALDO FINAL DE CAJA

TOTAL

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.005.50

1.475.58

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6
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86.62
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98.07




